
UCHWAŁA NR XL/286/23 
RADY GMINY RACZKI 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Raczkach do 
prowadzenia postępowań i wydawania decyzji administracyjnych w sprawach świadczeń pomocy 

materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572) oraz art. 90m ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2230) Rada Gminy Raczki uchwala, co następuje: 

§ 1. Upoważnia się Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Raczkach do prowadzenia 
postępowań i wydawania decyzji administracyjnych w sprawach świadczeń pomocy materialnej dla uczniów 
o charakterze socjalnym. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raczki. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 
 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Piotr Słowikowski 
 

Id: 0BA406FB-DE17-4B32-BDA9-C9E7DFFEBF9F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 90m ust. 1 ustawy o systemie oświaty świadczenia pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym tj. stypendia, zasiłki szkolne przyznaje Wójt. Przepis art. 90m ust. 2 ustawy o systemie oświaty 
daje możliwość przeniesienia kompetencji i upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej do 
prowadzenia postępowania w sprawach z zakresu świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym. 

Zamierzeniem niniejszego projektu uchwały jest przekazanie prowadzenia postępowań i wydawania 
decyzji administracyjnych w sprawach przyznawania świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym 
Kierownikowi Ośrodka Pomocy Społecznej w Raczkach z uwagi na to, że Ośrodek Pomocy Społecznej 
statutowo zajmuje się udzielaniem pomocy rodzinom i osobom wymagającym wsparcia. Proponuje się, 
zatem wskazać Kierownika GOPS w Raczkach, jako osobę upoważnioną do przeprowadzenia postępowania 
i podpisywania decyzji ustalających przyznanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym. 
Z chwilą przekazania upoważnień przez Radę Gminy organem właściwym do prowadzenia indywidualnych 
postępowań, wydawania i podpisywania decyzji w sprawach świadczeń pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym będzie wyłącznie Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Raczkach. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 
W związku z powyższym przedmiotowa uchwała, jako akt prawa miejscowego podlega opublikowaniu 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

Id: 0BA406FB-DE17-4B32-BDA9-C9E7DFFEBF9F. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XL/286/23 RADY GMINY RACZKI z dnia 27 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


